



İnsanca Yaşam Mücadelemiz

Kamuda çalışan mühendis ve mimarların ekonomik, demokratik ve özlük haklarına yönelik olarak TMMOB tarafından hazırlanan eylem programı mühendis ve mimarların yoğun katılım ve desteği ile sürüyor.

Üreten ve sanayileşen bir Türkiye, insanca bir yaşam ve onurlu bir ücret talebiyle hazırlanan eylem programı 3 Kasım günü Konur Sokak'taki



TMMOB binası önünde yaklaşık 1000 işyeri temsilisi, Oda yöneticisi ve üyemizin katılımı ile yapılan kitlesel basın açıklaması ile başlatıldı. "Artık sokaklar sesimizi duyacak, kamuoyu öğrenecek, hükümeti gücümüzü görecektir" diyen TMMOB Başkanı Yavuz ÖNEN; Mühendis ve Mimarları gözden çıkararak ülkenin geleceğini de yok eden iktidara karşı mühendis ve mimarların artık susmayacağını da, yüksek sesle duyurdu.



* Uygulanan ekonomik politikalar, ülkemizin yatırım, üretim, sanayileşme ve kalkınmasının en temel unsuru olan mühendis ve mimarları üretim sürecindeki konumlarına, üstlendikleri sorumluluklara ve sahip oldukları eğitime uymayan bir düzeye indirmiştir.

* Bütçe politikaları ve uygulamaları, kamu çalışanı sınıflar arasındaki dengeleri tümüyle bozmuştur. Yetmiş bin kamu çalışanı mühendis ve mimarın ekonomik ve sosyal durumu son derece kötüleşmiştir.

» Bugün mülki idari personel, yargı personeli, askeri personel, emniyet görevlileri, din görevlileri ve sendikali çalışanlar gözönüne alındığında mühendis ve mimarlar haksızlığa uğramakta ve onurları kırılmaktadır.

* Hükümet devleti küçültme politikaları doğrultusunda mühendis ve mimarları gözden çıkarmıştır. Oysa gözden çıkarılan ülkenin sanayileşmesi, kalkınması ve geleceğidir.

* TMMOB'nin bu sorunların çözümüne yönelik olarak hükümet ve diğer ilgililer nezdinde yapmış olduğu tüm girişimler sonuçsuz kalmıştır.

* Artık sokaklar sesimizi duyacak, kamuoyu öğrenecek, hükümet gücümüzü görecektir.

* Kamudaki proje üretimlerini, elektrik üretim ve dağıtımını, demirce ik, çimento, kömür üretimini, doğal gaz dağıtımını ve mühendislik-mimarlık hizmetlerinin gerçekleştirildiği her alanı etkileyerek üretimden gelen gücümüzü göstereceğiz.

- Kalıcı ve sürekli çözümün toplu sözleşmeli-grevli sendikal haklarla sağlanacağını bilincindeyiz.

Somut taleplerimizi dile getiren bir metin Hükümete, Plan ve Bütçe Komisyonunda yer olan tüm mühendis ve mimar üyelere kitlesel olarak gönderildi. Bu metin aşağıdaki talepleri içeriyordu;

* Mühendis ve Mimarların yüksek enflasyon sonucunda gerileyen reel gelirlerinde ortaya çıkan kayıplar ortadan kaldırılmalıdır.

* Diğer bazı hizmet sınıflarında olduğu gibi, Bütçe Yasasında Mühendislik-Mimarlık Tazminatı yer almamaktadır.



* Mühendis ve Mimarların Özel Hizmet Tazminatı» ek gösterge ve yan ödemeleri ve ilgili katsayı ve göstergeleri yükseltimell ve emekliliğe sayılmalıdır.

* Sözleşmeli Personel Statüsünde çalışan mühendis ve mimarların durumları 657 sayılı yasa kapsamında çalışanlar için yapılacak iyileştirmelere uygun olarak yükseltimelidir.

* Kapsam dışı personel uygulamasına son verilerek, bu statüde olanların toplu sözleşmelerden faydalanmaları sağlanmalıdır.

* Geçici statüdeki mühendis ve mimarlar kadroya alınarak iş güvencesine kavuşturulmalıdır.

TMMOB Yürütme Kurulu üyeleri 3 Kasım 1994 günü Ercan KARAKAŞ, 5 Kasım 1996 günü İse TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı İlyas AKTAŞ ile görüşerek yukarıdaki taleplerimizi ilettiler.

8 Kasım 1994 günü TBMM Başkanı Hüsamettin CİNDORUK ile taleplerimizi iletmek amacıyla görüşmeye giden TMMOB yöneticilerine 1500 kadar mühendis ve mimar Konur Sokaktaki Birlik binasından Meclis kapısına kadar eşlik etti, Grubun içerisinde TMMOB'nin Demokrasi Platformunda birlikte yer aldığı Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun Genel Başkanı Rıdvan BUDAĞ da yer alıyordu.

10 Kasım 1994 günü saat 11.00'de Meclis'te yer alan siyasi partilerin mühendis ve mimar kökenli milletvekilleri ve partilerin grup başkan vekillerinden oluşan bir grupla, TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri ve

İTİP Başkanları'nın aa çirzd yeralcığı üyelerinin önemli bir bölümü kamuda çalışan bazı Oda başkanları görüştüler. Görüşme sırasında milletvekilleri, mühendis ve mimarların taleplerinin gerçekleşmesi için her türlü çabayı göstereceklerini bildirdiler.

Aynı gün saat 13.30'da Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Murat KARA YALÇIN ile bir görüşme yapıldı. Görüşmede kendisine, kamu çalışanlarına "Grevli Toplu Sözleşmeli Sendikal Hakları"nın tanınması, ücretlerinin iyileştirilmesi ve hükümetin sanayileşme politikasından duyulan kaygıların iletildiği KARAYALÇIN, talepleri haklı bulunduğunu belirtmiş, ancak partinin tek basma iktidar olmaması nedeniyle bir şey yapamayacağını ifade etmiştir.

Saat 22.00'de TBMM'deki Başkanlık Odası'nda TMMOB Yürütme Kurulu ve Oda Başkanları Başbakan Tansu ÇİLLER ile bir görüşme yaptılar. TMMOB Başkanı ÖNEN, kamuda çalışan Birük üyelerinin durumunu anlatarak bu sorunlara çözüm bulunma-

sını istedi.

Başbakan ÇİLLER; "Son dönemlerde ülkenin içinde bulunduğu zor koşullardan, üniversite öğretim üyeleri, sağlık personeli ve mühendislerin daha çok etkilendiğini belirterek, ülkenin, eğitim, sağlık ve kalkınması açısından en önemli unsurları olan bu kesimlerin durumlarında 1995 yılı içinde istenilen ölçüde olmasa bile iyileştirmeler yapılacağını belirtti.

15 Kasım 1994 günü, basınla yoğun ilgisi ile DSİ toplantı salonunda 1000'in üzerinde Birük üyesinin katıldığı, kampanyaya yönelik bugünlendirme ve tartışmaların yapıldığı bir kapalı salon toplantısı düzenlendi.

Bu eylem programına yönelik olarak TMMOB bünyesinde kurulan "Basın Bürosu" aracılığı ile sorunlarımıza ve taleplerimize yönelik olarak TV kanallarına, yazılı basın temsilcilerine, köşe yazarları ve yorumculara, sözlü ve yazılı olarak sürekli bilgi akışı sağlandı.

Hazırlanan eylem programının birlik tabanında en geniş kesimlerce sahiplenilmesine yönelik olarak 27 Ekim-18 Kasım tarihleri arasında Ankara'da 15 işyerinde toplantılar düzenlendi, Ankara dışında İKK'larda ve Oda bünyelerinde üye toplantılar düzenlendi. Bu arada 6 Kasım 1994 tarihinde JMO lokalinde de eylem programına yönelik olarak 70 dolayında üyemizin katılımı ile bir toplantı yapıldı.

Demokrasi Platformunu oluşturan bütün örgütlerden istenen destek. 19 Kasım mitingine gönderilen dayanışma mesajları ile yanıt buldu.

